[image: Герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024 г.                                     п. Малиновка                                           № 33 - П
	О введении особого противопожарного
режима  на территории Малиновского сельсовета

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края № 319-П от 03.05.2024 г. «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», а также  со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 2 Закона красноярского края от 24.12.2004 № 13 – 2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае»,  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий, необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, руководствуясь ст. 14, 17, 33 Устава Малиновского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 00 часов 00 минут 06 мая 2024 года особый противопожарный режим на территории Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края.
2. В период особого противопожарного режима запрещается: разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов в лесах, сельскохозяйственных угодьях, на территориях садоводческих, дачных некоммерческих объединений, а также на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам.
3. Организовать дежурство патрульно-маневренных групп с определением возникновения и определения термоточки.
4. Рекомендуем проводить противопожарную пропаганду и противопожарные инструктажи с гражданами и должностными лицами в организациях, на предприятиях, в образовательных, медицинских и культурных учреждениях на территории Малиновского сельсовета.
5. Опубликовать Постановление на официальном сайте Администрации Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/o-munitsipalnom-obrazovanii/naselennye-punkty/malinovskiy-selsovet/.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Малиновский вестник».

Глава Малиновского сельсовета                                                                          А.А. Баркунов
image1.jpeg